
Conselleria d’Innovació, 
Universitats, Ciència i Societat Digital

Conselleria de Innovación, 
Universidades, Ciencia y Sociedad Digital

ACORD de 29 de juny de 2023, del Consell, per qual s’au-
toritza la distribució de la dotació pressupostària destina-
da a les universitats públiques de la Comunitat Valencia-
na, de la línia T8771000, “Implementació Pla Pluriennal 
de Finançament de les Universitats Públiques”, del pro-
grama pressupostari 422.60, “Universitat i estudis supe-
riors”, per a l’exercici 2023. [2023/7764]

ACUERDO de 29 de junio de 2023, del Consell, por la que 
se autoriza la distribución de la dotación presupuestaria 
destinada a las universidades públicas de la Comunidad 
Valenciana, de la línea T8771000, ’Implementación Plan 
Plurianual de Financiación de las Universidades Públicas’, 
del programa presupuestario 422.60, ’Universidad y estu-
dios superiores’, para el ejercicio 2023. [2023/7764]

En la Ley de Presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2023 
se ha previsto la línea T8771000, en el capítulo IV del programa 422.60 
«Universidad y Estudios Superiores», denominada «Implementación 
Plan Plurianual de Financiación de las Universidades Públicas», las 
beneficiarias de la cual son las universidades públicas de la Comunidad 
Valenciana, con una dotación inicial de 64.769.380,00 euros.

Por Acuerdo del Consell de fecha 28 de abril de 2023, se autorizó 
un ajuste entre dotaciones de líneas de subvención del anexo de trans-
ferencias y subvenciones corrientes del programa 422.60 Universitat i 
Estudis Superiors, de la Conselleria d’Innovació, Universitats, Ciència i 
Societat Digital, que tuvo como consecuencia, entre otras, el incremento 
de esta línea de transferencia por un importe de 654.986,62 euros

El modelo de financiación vigente y la deuda histórica contraída 
por los gobiernos anteriores a 2015 con las universidades públicas de la 
Comunidad Valenciana, y que ascendía a más de 900 millones ha dado 
lugar a unas asimetrías en la asignación de recursos que se han mantenido 
hasta la fecha debido a la rigidez presupuestaria impuesta por la necesidad 
de hacer frente al pago de esa deuda histórica con las universidades.

Una vez saldada la deuda histórica, durante esta legislatura se ha 
trabajado en elaborar un Plan Plurianual de Financiación que permita 
establecer un horizonte temporal de suficiencia y estabilidad financiera 
para las Universidades públicas valencianas y corregir los desequilibrios 
en la financiación pública asignada a cada una de ellas.

Es necesario, con carácter previo a la puesta en marcha del plan plu-
rianual de financiación, proceder a la distribución de la línea T8771000, 
de manera que las universidades puedan afrontar el cumplimiento de 
sus objetivos hasta la definitiva implementación de este y sin olvidar la 
necesaria convergencia hacia un modelo de distribución de los recursos 
basado en el número de estudiantes atendido por cada universidad.

Esta distribución se ha llevado a cabo sobre criterios de cálculo 
empleados en la propuesta del mencionado plan y en los que se ha teni-
do en cuenta la financiación por Estudiante a Tiempo Completo (ETC) 
corregido por el nivel de experimentalidad y las necesidades financieras 
evaluadas por cada universidad en su presupuesto para el ejercicio 2023.

En consecuencia, es procedente la distribución de la línea, 
T8771000 y, en virtud de lo que se dispone en el artículo 22 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, y en los artí-
culos 163 y 168 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de 
hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones, 
a propuesta de la consellera de Innovación, Universidades, Ciencia y 
Sociedad Digital, el Consell

ACUERDA

Autorizar la distribución de la línea T8771000, «Implementación 
Plan Plurianual de Financiación de las Universidades Públicas», en la 
aplicación presupuestaria 21.02.02.422.60.4, por un importe total de 
65.424.366,62 euros, con la siguiente asignación a cada universidad:

Universidad Importe (€)
Universidad de València 30.002.543,72
Universidad Politècnica de València 3.374.978,94
Universidad de Alicante 15.791.936,16
Universidad Jaume I de Castelló 8.971.640,95
Universidad Miguel Hernández de Elche 7.283.266,85
TOTAL 65.424.366,62

València, 29 de junio de 2023

La consellera secretaria
AITANA MAS MAS

En la Llei de Pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2023 
s’ha previst la línia T8771000, en el capítol IV del programa 422.60 
«Universitat i Estudis Superiors», denominada «Implementació Pla Plu-
riennal de Finançament de les Universitats Públiques», les beneficiàries 
de la qual són les universitats públiques de la Comunitat Valenciana, 
amb una dotació inicial de 64.769.380,00 euros.

Per Acord del Consell de data 28 d’abril de 2023, es va autoritzar 
un ajust entre dotacions de línies de subvenció de l’annex de transferèn-
cies i subvencions corrents del programa 422.60 Universitat i Estudis 
Superiors, de la Conselleria d’Innovació, Universitats, Ciència i Socie-
tat Digital, que va tindre com a conseqüència, entre altres, l’increment 
d’aquesta línia de transferència per un import de 654.986,62 euros.

El model de finançament vigent i el deute històric contret pels 
governs anteriors a 2015 amb les universitats públiques de la Comu-
nitat Valenciana, i que ascendia a més de 900 milions, ha donat lloc a 
unes asimetries en l’assignació de recursos que s’han mantingut fins hui 
a causa de la rigidesa pressupostària imposada per la necessitat de fer 
front al pagament d’aqueix deute històric amb les universitats.

Una vegada saldat el deute històric, durant esta legislatura s’ha tre-
ballat a elaborar un Pla Pluriennal de Finançament que permeta establir 
un horitzó temporal de suficiència i estabilitat financera per a les uni-
versitats públiques valencianes i corregir els desequilibris en el finan-
çament públic assignat a cadascuna d’elles.

És necessari, amb caràcter previ a la posada en marxa del Pla Plu-
riennal de Finançament, realitzar la distribució de la línia T8771000, 
de manera que les universitats puguen afrontar el compliment dels seus 
objectius fins a la definitiva implementació d’aquest i sense oblidar la 
necessària convergència cap a un model de distribució dels recursos 
basat en el nombre d’estudiants atés per cada universitat.

Esta distribució s’ha dut a terme amb criteris de càlcul emprats en 
la proposta de l’esmentat pla i en els quals s’ha tingut en compte el 
finançament per estudiant a temps complet (ETC) corregit pel nivell 
d’experimentalitat i les necessitats financeres avaluades per cada uni-
versitat en el seu pressupost per a l’exercici 2023.

En conseqüència, és procedent la distribució de la línia, T8771000 
i, en virtut del que disposa l’article 22 de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions, i en els articles 163 i 168 de la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions, a proposta de la consellera d’In-
novació, Universitats, Ciència i Societat Digital, el Consell

ACORDA

Autoritzar la distribució de la línia T8771000, «Implementació Pla 
Pluriennal de Finançament de les Universitats Públiques», en l’aplicació 
pressupostària 21.02.02.422.60.4, per un import total de 65.424.366,62 
euros, amb la següent assignació a cada universitat:

Universitat Import (€)
Universitat de València 30.002.543,72
Universitat Politècnica de València 3.374.978,94
Universitat d’Alacant 15.791.936,16
Universitat Jaume I de Castelló 8.971.640,95
Universitat Miguel Hernández d’Elx 7.283.266,85
TOTAL 65.424.366,62

València, 29 de juny de 2023

La consellera secretària
AITANA MAS MAS


		2023-07-11T09:29:02+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




